[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

2020 年６月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 各 務 正 人

（コード番号：3936）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 部 長 吉 野 裕 規

TEL. 03-5441-7193

（訂正）「連結子会社による第三者割当増資に関するお知らせ」の一部訂正について

５月 13 日に発表いたしました「連結子会社による第三者割当増資に関するお知らせ」に、一部訂正すべ

き事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）の発表後、有価証券報告書の作成過程におきまして、持

株比率の算定に誤謬が判明したため、一部訂正しております。また、出資払込金の入金が遅れたため、

第三者割当増資の払込期日が変更になりましたので、併せてお知らせいたします。

２．訂正の内容

〈訂正の箇所〉

（訂正前）

１．増資の理由

株式会社タイムチケットは、企業の副業解禁やフリーランサーの増加に伴い成長してまいりました。

さらなる飛躍に向け、2020 年 7 月に開始したフリーランスと企業をつなぐ「TimeTicket Pro」と

「TimeTicket」のシステム開発及びユーザー獲得のための広告宣伝費への投資により事業の伸長を目指

すため、第三者割当増資を行うことを決定いたしました。

３．子会社の概要

(１)名称 株式会社タイムチケット

(２)所在地 東京都港区浜松町 1－7－3

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  各務 正人

(４)事業内容 タイムチケット事業

(５)資本金 116,165 千円

(６)設立年月日 2019 年４月１日

(７)大株主及び持株比率
名称 増資前

増資及び

株式売却後

株式会社グローバルウェイ 60％ 53％

各務正人 18％ 19％

株式会社 RIKA
（各務正人の資産管理会社）

６％ ５％

(８)上場企業と当該会社

との関係等

資本関係 当社は当該会社の株式 60％を保有しており、当

社取締役が 27％を保有しております。

人的関係 当社取締役２名が当該会社の取締役を兼任し

ております。

取引関係 管理業務請負

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

(９)当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

 2018 年３月期 2019 年３月期 2020 年３月期

純 資 産 －千円 －千円 105,475 千円

総 資 産 －千円 －千円 161,677 千円

売 上 高 －千円 －千円 40,352 千円

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 2 -

営 業 利 益 －千円 －千円 △118,117 千円

（注）当社保有の株式を当社代表取締役社長各務正人に売却いたします。詳しくは本日開示いたしました「子

会社株式の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

４．子会社における第三者割当増資の概要

（１）払込期日 2020 年５月 14 日

（２）発行新株式数 2,270 株

（３）発行価格 １株につき 53,100 円

（４）発行総額 120,537,000 円

（５）割当先 佐藤 三朋 377 株 各務正人の親族

佐藤 千鶴子 377 株 各務正人の親族

各務 香奈恵 95 株 各務正人の親族

三木 創一郎 19 株 タイムチケット取締役

タイムチケット従業員 19 株 １名

グローバルウェイ従業員 57 株 ２名

その他 16 名 1,326 株 当社と関係ない法人及び個人

５．異動の日程

2020 年５月 13 日 株式会社タイムチケット取締役会決議

2020 年５月 14 日 第三者割当増資の払込期日

（訂正後）

１．増資の理由

株式会社タイムチケットは、企業の副業解禁やフリーランサーの増加に伴い成長してまいりました。

さらなる飛躍に向け、2019 年 7 月に開始したフリーランスと企業をつなぐ「TimeTicket Pro」と

「TimeTicket」のシステム開発及びユーザー獲得のための広告宣伝費への投資により事業の伸長を目指

すため、第三者割当増資を行うことを決定いたしました。

３．子会社の概要

(１)名称 株式会社タイムチケット

(２)所在地 東京都港区浜松町 1－7－3

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  各務 正人

(４)事業内容 タイムチケット事業

(５)資本金 116,165 千円

(６)設立年月日 2019 年４月１日

(７)大株主及び持株比率
名称 増資前

増資及び

株式売却後

株式会社グローバルウェイ 60％ 56％

各務正人 18％ 20％

株式会社 RIKA
（各務正人の資産管理会社）

６％ ５％

(８)上場企業と当該会社

との関係等

資本関係 当社は当該会社の株式 60％を保有しており、当

社取締役が 27％を保有しております。

人的関係 当社取締役２名が当該会社の取締役を兼任し

ております。

取引関係 管理業務請負

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

(９)当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

 2018 年３月期 2019 年３月期 2020 年３月期

純 資 産 －千円 －千円 105,475 千円

総 資 産 －千円 －千円 161,677 千円

売 上 高 －千円 －千円 40,352 千円

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 3 -

営 業 利 益 －千円 －千円 △118,117 千円

（注）当社保有の株式を当社代表取締役社長各務正人に売却いたします。詳しくは本日開示いたしました「子

会社株式の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

４．子会社における第三者割当増資の概要

（１）払込期日 2020 年５月 18 日

（２）発行新株式数 2,270 株

（３）発行価格 １株につき 53,100 円

（４）発行総額 120,537,000 円

（５）割当先 佐藤 三朋 377 株 各務正人の親族

佐藤 千鶴子 377 株 各務正人の親族

各務 香奈恵 95 株 各務正人の親族

三木 創一郎 19 株 タイムチケット取締役

タイムチケット従業員 19 株 １名

グローバルウェイ従業員 57 株 ２名

その他 16 名 1,326 株 当社と関係ない法人及び個人

５．異動の日程

2020 年５月 13 日 株式会社タイムチケット取締役会決議

2020 年５月 18 日 第三者割当増資の払込期日

以上